
 ENTE PARCO DELL’AVETO  
 

Determinazione n. 53 del 30.09.2019 

 
 

Oggetto: Mostra funghi Centro Visita Rezzoaglio – presidio micologi 
 

IL DIRETTORE DEL PARCO 
 

 
Considerato il successo ottenuto dalle mostre micologiche Funghi di Autunno organizzate al 
Centro Visita del Parco a Rezzoaglio negli scorsi anni; 
 
Ravvisata l’opportunità di allestire nuovamente la mostra sempre al Centro Visita di 
Rezzoaglio nelle giornate del 5 e 6 ottobre p.v.; 
 
Vista la necessità di avvalersi della collaborazione di esperti micologi per poter realizzare la 
suddetta mostra;  
 
Sentito per le vie brevi il Gruppo Micologico “E. Grasso” di Rapallo che da anni è impegnato 
nell’organizzazione di eventi e mostre micologiche nei territori limitrofi al Parco e che si è 
reso disponibile ad organizzare per conto del Parco la mostra micologica a Rezzoaglio; 
 
Sentiti per una collaborazione alla realizzazione dell’evento anche il Comune di Rezzoaglio e 
l’associazione locale “amici di Rezzoaglio”, che si sono resi disponibili ad affiancare il Parco 
nell’organizzazione della mostra presso il centro visite del Parco; 
 
Ritenuto pertanto di avvalersi della collaborazione degli esperti micologi del “Gruppo E. 
grasso” a fronte dell’ospitalità a carico del Parco (per l’alloggio) e dell’associazione “Amici di 
Rezzoaglio” (per il vitto) per tre giorni consecutivi; 
 
Ritenuto pertanto di chiedere il preventivo di spesa per l’alloggio di un micologo al solo 
Albergo “La Pineta” del Comune di Rezzoaglio, che da sempre ha ospitato i micologi; 
 
Ritenuto quindi di ospitare il micologo presso il suddetto albergo per le giornate del 3, 4 e 5 
ottobre p.v., per un costo complessivo richiesto di 90 euro; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla prenotazione di quanto sopra indicato; 
 
Ritenuto ai fini della liquidazione di avvalersi delle disponibilità presente sul Codice 20155 
“Servizio e realizzazioni eventi promozionali del Parco”; 
 
Richiamati: 
 
l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 
 
l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
 

 



DETERMINA 
 
Per quanto espresso in precedenza:  
 
- Di avvalersi della collaborazione degli esperti micologi del Gruppo “E. Grasso” di Rapallo; 
 
- Di ospitare a spese del Parco un micologo del Gruppo “E. Grasso” di Rapallo presso 

l’Albergo La Pineta (alloggio e colazione) per le giornate del 3, 4 e 5 ottobre p.v.; 
 
 
- Di utilizzare a tal fine la disponibilità presente sul Codice 20155 “Servizio e realizzazioni 

eventi promozionali del Parco”; 
 
- Di liquidare quanto dovuto a ricevimento fattura, secondo il Regolamento di Contabilità. 
 
 
 

Ft IL DIRETTORE DEL PARCO   
(Dr. Paolo Cresta) 

 


